
Státní oblastní archiv v Plzni 
Sedláčkova 44 
306 12 Plzeň

VÁŠ DOPIS ČJ,: 

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: 

VYŘIZUJE: 

TELEFON: 

E-MAIL:

IDDS:

DATUM:

sine

8. května 2019

SO AP/01-1327/2019-6

JUDr. Ivana Housková

377 236 263

podatelna@soaplzen. cz

b9xaiw4

20. května 2019

Státní oblastní archiv v Plzni obdržel dne 8. května 2019 Vaši žádost o informace podle 
zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Žádáte o informaci, zda obci Obora (okr. Tachov) nebo Obecnímu úřadu Obora (okr. Tachov) 
byla Státním oblastním archivem v Plzni udělena v roce 2017 nebo 2018 pokuta. Pokud 
pokuta udělena byla, žádáte o zaslání kopie dokumentu o udělení pokuty nebo jiné sankce.

Obci Obora (okr. Tachov) nebyla v roce 2017 uložena Státním oblastním archivem v Plzni 
sankce. V roce následujícím uložil Státním oblastní archiv v Plzni obci Obora (okr. Tachov) 
pokutu, jinou sankci neuložil. Kopii dokumentu, kterým byla pokuta uložena, Vám zasíláme.

Vrchní rada 
Mgr. Petr Hubka

ředitel Státního oblastního archivu v Plzni 
podepsáno elektronicky

Příloha (1/2)
• kopie příkazu, kterým byla uložena pokuta obci Obora (okr. Tachov)



Kopie příkazu, kterým byla uložena pokuta obci Obora (okr. Tachov), není zveřejňována, 
neboť zveřejnění rozhodnutí o přestupku je jedním z druhu správního trestu. Tento správní 
trest obci uložen nebyl. Navíc je v § 50 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů uvedeno: „Zveřejňuje se výroková 
část rozhodnutí o přestupku. Výroková část rozhodnutí, kterým se ukládá tento správní trest, 
obsahuje lhůtu, během níž se rozhodnutí zveřejní. Tato lhůta nesmí být kratší než 2 měsíce 
a delší než 6 měsíců a počíná běžet dnem nabytí právní moci rozhodnutí.“ Zveřejnění příkazu 
na základě žádosti o informace se v tomto kontextu jeví jako neproporcionální.


